
208 ISSN 1677-7069 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2014 

 
O Município de Morpará publica a realização de Pregão 

Presencial no dia 24 de março de 2014, às 16:00h, objetivando a 
contratação de Empresa Especializada para Serviço de Manutenção 
preventiva dos Poços Artesianos que abastecem a Zona Rural do 
Município de Morpará, conforme Edital que pode ser adquirido na 
sede da Prefeitura. 

 
Morpará-BA, 11 de março de 2014. 

DAWISON MAIA PINHEIRO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - BA, através do 

Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a tantos quantos interessarem, 
que fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL DE Nº FMS - 009/2014, 
no dia 24/03/2014, às 09:00min, na sala da COPEL, situada na Ave- 
nida Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova Viçosa - BA, do tipo 
menor Preço por lote. Objeto: contratação de empresa do ramo para 
fornecimento parcelado de peças, manutenção preventiva e corretiva 
nos equipamentos da Clínica, Hospital Municipal e PSFs deste mu- 
nicípio. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição no en- 
dereço acima citado. Nova Viçosa - BA, 11/03/2014 - Márvio Lavor 
Mendes - Prefeito Municipal - Paulo Luiz Ferreira - Pregoeiro Ofi- 
cial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - BA, através do 
Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a tantos quantos interessarem, 
que fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL DE Nº FMS - 010/2014, 
no dia 24/03/2014, às 10:30min, na sala da COPEL, situada na Ave- 
nida Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova Viçosa - BA, do tipo 
menor Preço por lote. Objeto: Contratação de serviços de transporte 
com lancha aquática de médicos em toda zona ribeirinha deste mu- 
nicípio visando atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. O Edi- 
tal e seus anexos encontram-se a disposição no endereço acima ci- 
tado. Nova Viçosa - BA, 11/03/2014 - Márvio Lavor Mendes - Pre- 
feito Municipal - Paulo Luiz Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - BA, através do 
Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a tantos quantos interessarem, 
que fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL DE Nº FMS - 011/2014, 
no dia 25/03/2014, às 09:00min, na sala da COPEL, situada na Ave- 
nida Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova Viçosa - BA, do tipo 
menor Preço por lote. Objeto Contratação de empresa do ramo para 
confecção de uniformes para atendimento ao Fundo Municipal de 
Saúde deste município. O Edital e seus anexos encontram-se a dis- 
posição no endereço acima citado. Nova Viçosa - BA, 11/03/2014 - 
Márvio Lavor Mendes - Prefeito Municipal - Paulo Luiz Ferreira - 
Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
Torna público que no dia 27 de março de 2014, às 08:10 

horas e dez minutos, na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, 
serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Tomada de Preços 
de nº 002/2014, tendo como objetivo a contratação de serviços de 
Engenharia para Construção da Cobertura da Feira Livre na Sede do 
Município. O Edital completo poderá ser adquirido somente na Sede 
da Prefeitura Municipal de Rio do Pires no horário de  8:00  ás 
12:00. 

 
Rio do Pires, 10 de março de 2014. 
JOSÉ BORGES DO NASCIMENTO 

Presidente de licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS 
DA MARGARIDA 

 

AVISO 
 

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 03/2014. OB- 
JETO: contratação de empresa para a execução de recuperação de 
pavimentação e pavimentação em paralelepípedos em Ruas da sede e 
distritos do Município de Salinas da Margarida, conforme a neces- 
sidade do município e emissão de ordem de serviço. Dia: 27/03/2014, 
às 10:00 horas, e Tomada de Preços nº 04/2014. OBJETO: con- 
tratação de empresa para a execução da REFORMA DO CETESMA 
no Município de Salinas da Margarida. Dia: 27/03/2014, às 14:30 
horas, na Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida, sito à Rua 
Lídio Pena, s/n, Centro, CEP: 44.450-000. P/ obter o Edital, no 
mesmo endereço, das 08h00min às 12h00min. Informações: Telefone: 
(75) 3659-1061. 

 
Salinas da Margarida-BA, 11 de março de 2014. 

MÁRIO SERGIO DE SOUZA 
Presidente da Copel 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 

SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO 
E OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR 

COPEL-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

No Aviso  de  Licitação -  Tomada  de  Preços nº  005/2014, 
processo nº1882/2013, publicado no DOU de 10/03/2014, pág. 206: 
Onde se lê: Tipo: Menor preço. Leia-se: Tipo: Técnica e preço. 

 
Salvador, 10 de março de 2014 

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA 
Presidente da Copel 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRÍGIDA 
 

AVISOS DE CREDENCIAMENTOS 
  o- 

 

Nº 48, quarta-feira, 12 de março de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18PP/2014 

 
O Município de Santana, Estado da Bahia, torna publico que 

no dia 27/03/2014 às 13:00h, na Praça da Bandeira, 339 - San- 
tana/BA, Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao 
Pregão Presencial nº 018PP/2014 aquisição de um veículo novo (zero 
quilometro), para atendimento das ações de vigilância em saúde, de 
acordo o edital e anexos. 

 

Santana-BA, 11 de março de 2014. 
EDIVALDO REIS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preço nº 002/2014 - Contrato nº 255/13 Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Gabriel. Contratado: WTM Construções 
e Transportes Ltda. CNPJ nº 13.582.689/0001-51. Objeto: contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de recuperação 
de estradas vicinais da sede do município ao Alto de Aprígio no 
município de São Gabriel totalizando 4,61 km, em convênio com a 
CODEVASF. Valor R$ 196.000,06 (cento e noventa e seis mil reais e 
seis centavos). Data de assinatura: 06/03/2014. Vigência: 120 dias. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 
 

A Prefeita do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão 
de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 002/2014, em 
favor da Empresa WTM Construções e Transportes Ltda. CNPJ nº 
13.582.689/0001-51, vencedora da TP 002/2014, com uma proposta 
no valor de R$ 196.000,06 (cento e noventa e seis mil reais e seis 
centavos), resolve Homologar em 06/03/2014, considerando vence- 
dora por apresentar a melhor proposta de preços. 

 

São Gabriel-BA, 6 de março de /2014 
GEAN ÂNGELA ROCHA 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DO PASSÉ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preço 
nº004/14, tipo menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM- 
PRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DAS ESCOLAS DE EN- 
SINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO PASSÉ, a ser realizada no dia 27 de março de 2014, às 
14:00h na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados 
terão acesso ao Edital e informações adicionais e/ou edital (R$ 50,00) com 
a COPEL, sita à Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião 
do Passé - Bahia, das 08h00min às 12h00min - Fone (71) 3655-8000. 

 
VIVIANE VIANA LAGO DE MORAES 

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - BA, através do CREDENCIAMENTO N 2/2014 Presidente da COPEL 

Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a tantos quantos interessarem, 
que fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL DE Nº - 010/2014, no 
dia 24/03/2014, às 12:00min, na sala da COPEL, situada na Avenida 
Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova Viçosa - BA, do tipo menor 
Preço por lote. Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo 
para o fornecimento parcelado de material de consumo em geral e 
alimentícios para atender os policiais civis e militares deste município 
através do Convênio firmado entre a Prefeitura de Nova Viçosa e a 
Secretaria de Segurança Pública da Bahia. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição no endereço acima citado. 

 
Nova Viçosa - BA, 11 de março de 2014. 

MÁRVIO LAVOR MENDES 
Prefeito 

 

PAULO LUIZ FERREIRA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA 
DO AMPARO 

 
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2014 

 
Torna publico para aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o 
período de abril a dezembro de 2014. Habilitação e Projeto até dia 
19.03.2014, 14hs, no Departamento de Licitações e Contratos. 

 
Ribeira do Amparo/BA, 11 de março de 2014 

P/ DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRÍGIDA, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no art. 49 
da Lei no 8.666/93, resolve REVOGAR o processo licitatório, mo- 
dalidade Credenciamento n.º 002/2014, cujo objeto é a Contratação 
de Profissionais Especializados na Área Médica Generalista, Dentista, 
Fisioterapeuta, Assistente Social, Psicólogo, Educador Físico, Bio- 
médico, Farmacêutico, Psiquiatra, Ginecologista, Mastologista, En- 
fermeiro  e  Nutricionista,  tornando  sem  efeito  todos  os  atos  a  ele 
direta ou indiretamente relacionados, determinando ainda a abertura 
de novo processo licitatório com o mesmo objeto. Santa Brígida, 11 
de março de 2014. Carlos Clériston Santana Gomes - Prefeito Mu- 
nicipal. 

 

CREDENCIAMENTO No-  3/2014 
Objeto: Contratação de Profissionais Especializados na Área Médica 
Generalista,  Dentista,  Fisioterapeuta,  Assistente  Social,  Psicólogo, 
Educador Físico, Biomédico, Farmacêutico, Psiquiatra, Ginecologista, 
Mastologista, Enfermeiro e Nutricionista. - Data do Credenciamento: 
24/03/14 ás 12:00h. Lícia Maria Ferreira Alves - (Presidente da Co- 
missão). 

 
LÍCIA MARIA FERREIRA ALVES 

Pregoeira 
 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - CRED Nº 1/2014 
 

A Presidente da Comissão de Licitação, Torna Público para 
Conhecimento dos Interessados  que foi Declarado  Deserto o Cre- 
denciamento Nº 001/2014 - cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada na Realização de Consultas, Exames e Procedimentos 
na Área Médica, e consequentemente remarcada nova abertura para o 
DIA: 21/03/2014 ÀS 13:00HS, no setor de licitações. 

 
LÍCIA MARIA FERREIRA ALVES 

Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENTO SE 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará 

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0003/2014. Tipo: Menor 
preço. Objeto: Fornecimento de conjuntos escolares e carteiras tipo 
universitárias.  Sessão  de  Abertura:  24/03/2014,  às  09:00h.  Local: 
Prefeitura de Sento-Sé. 

 

ENOS ANDRÉ DE CASTRO PAES 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2014 
 

Com base no art.25, II, §1º c c art. 13, III e V da Lei 8.666 
93, reconheço integralmente a Inexigibilidade de Licitação relativa ao 
Processo Adm. MSD 32.02.2014, referente à contratação da empresa 
FERNANDO JORGE LAURANI CALLIZAYA-ME CNPJ 08917218 
0001-17 Objeto: Prestação de serviços de assistência médica hospitalar 
e ambulatorial de natureza clinica e cirúrgica no PSF Poço do Juá e 
Hospital Municipal deste município. Dotação Orçamentária 02.06.000 
101224442.035   3.3.9.0.39.00.00   02   02.06.000    103014.442.065 
3.3.9.0.39.00.00 14. Valor Mensal Estimado: R$ 15.000,00; Vigência: 
10 meses. Ratifico o ato de Inexigibilidade de Licitação supracitado. 

 

Serra Dourada, 28 de fevereiro de 2014. 
JOSÉ MILTON FROTA DE SOUZA 

Prefeito 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014031200256 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-03-12T09:05:42-0300




